ПРОТОКОЛ № 18

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                            18 апреля 2018 г.

Время начала: 14 час. 00 мин.

Время окончания: 14 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Суров Алексей Федорович, Руководитель юридической службы Ассоциации;

Косточкина Мария Павловна, заместитель Генерального директора Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены Ассоциацией

СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании не явились.

Способ голосования: открытый.

Приглашенные:

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации.

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Дисциплинарной

комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении мер дисциплинарного воздействия

2. О рассмотрении дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов

Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О прекращении мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ:

1. Тер-Арутюнян М.Р., которая представила документы об устранении ранее выявленных

нарушений следующими членами Ассоциации, в отношении которых были применены меры

дисциплинарного воздействия:

- член Ассоциации, устранивший нарушение по внеплановой проверки деятельности членов

Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА»:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Юнион Групп»

5077746976885

- члены Ассоциации,  выполнившие условие по предоставлению документов соответствия

заявленного уровня ответственности члена Ассоциации по исполнению им обязательств по

договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров, фактическому совокупному размеру обязательств по таким договорам,

заключенным в течение отчетного года, а также подтвердившие отсутствие нарушений

обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров в отношении которых была применена мера дисциплинарного

воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении нарушений:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«В-МАРКО-СТРОЙ»

1067758702065

2.
Общество с ограниченной ответственностью

Торговый Дом «Все для АЗС»

1027739739620

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«Плазмасвет Р»

1077761716768

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»

1147746159120

2

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»

1027739494892

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛАЙВ-АРТ БИЛДИНГ КОНСТРАКШН»

1167746206275

7.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стокбридж»

1089847302544

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«БауРус Компани»

1147746030805

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМИНЖСЕРВИС»

1137746848293

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»

1127746539140

Бараника Д.А., который предложил прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении

указанных членов Ассоциации, к которым применена мера дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса №1 повестки дня: Прекратить дисциплинарное делопроизводство в

отношении указанных членов Ассоциации, к которым применена мера дисциплинарного

воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ:

2. Овсянникову И.И., которая представила документацию по факту поступления на расчетный

счет Ассоциации целевого и членского взносов от членов Ассоциации, в отношении которых

применена мера дисциплинарного воздействия.

Бараника Д.А., который предложил прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении

следующих членов Ассоциации, к которым применена мера дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

- уплативших членский взнос 2018 года в соответствии с порядком и сроками, указанными в п. 4.5.

Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Бизнес Ассистенс Компани»

1047796622224

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленно-энергетическая группа Энергокад»

1107746583185

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«СПЕЦПРОМСЕРВИС»

1027700507108

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»

1027739457140

5.
Общество с ограниченной ответственностью

Ремонтно-Строительная Компания «Проф-Легион»

1107746180629

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»

1127746539140

7.
Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ-306 Юг»

1127746579817

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер Групп»

1177746577601

3. Бараника Д.А., который предложил прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении

следующего члена Ассоциации, в отношении которого была применена мера дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства за неоплату целевого взноса за 2018

год в соответствие с п.5.4. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации:

№п/п Наименование организации
ОГРН

3

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стокбридж»

1089847302544

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса №1 повестки дня: Прекратить дисциплинарное делопроизводство в

отношении указанных членов Ассоциации уплативших членский взнос 2018 года в соответствии с

порядком и сроками, указанными в п. 4.5. Положения о размере и порядке уплаты взносов

членами Ассоциации, к которым ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

По пункту 3 вопроса №1 повестки дня: На основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, прекратить

дисциплинарное делопроизводство и возобновить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении члена

Ассоциации, выполнившего условие членства по уплате целевого взноса за 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О рассмотрении дел о применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

1. Тер-Арутюнян М.Р., которая представила документы об неустранении ранее выявленных

нарушений следующими членами Ассоциации, в отношении которых были применены меры

дисциплинарного воздействия:

- член Ассоциации не предоставивший документы об устранении нарушения сроков исполнения

обязательств по договорам строительного подряда:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Открытое акционерное общество

«Щербинский лифтостроительный завод»

1074027002334

- члены Ассоциации, не выполнившие требование по предоставлению сведений о фактическом

совокупном размере обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров, а также не представившие

сведения об обязательствах по договорам строительного подряда, заключенным за отчетный

период с использованием конкурентных способов заключения договоров:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»

1107746514941

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТ-ЭНЕРГО»

5147746187782

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»

1027739457140

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРК»

1097746511708

5.  Общество с ограниченной ответственностью

СБ «Марит»

1097746537756

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоСпецСтрой»

1117746050168

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»

5157746036696

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлМонтаж»

1147746400340

Бараника Д.А., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении

указанных членов Ассоциации.

4

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса №2 повестки дня: Применить меру дисциплинарного воздействия, в

отношении следующего члена Ассоциации, в виде вынесения предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до 01 июня 2018 г:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Открытое акционерное общество

«Щербинский лифтостроительный завод»

1074027002334

Применить меру дисциплинарного воздействия, в отношении следующих членов Ассоциации, в

виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01

мая 2018 г:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»

1107746514941

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТ-ЭНЕРГО»

5147746187782

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»

1027739457140

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРК»

1097746511708

5.  Общество с ограниченной ответственностью

СБ «Марит»

1097746537756

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоСпецСтрой»

1117746050168

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»

5157746036696

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлМонтаж»

1147746400340

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                                    Д.А. Бараник